
UCHWAŁA NR XLI/88/21 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, ze zm.), Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały nr XLVIII/19/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 marca 
2018 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
z 2018 r. poz. 1612). 

§ 2. 1. Ogłoszenie tekstu jednolitego nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XLVIII/19/18 Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik  do  uchwały  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Motyka 

 

Id: 450CF817-810D-47BE-9B63-4A73D9F5D943. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

OBWIESZCZENIE 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XLVIII/19/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 

26 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się tekst jednolity  uchwały nr 
XLVIII/19/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r. poz. 1612), zmienionej: 

1) uchwałą nr XLIX/24/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XLVIII/19/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r. poz. 2352); 

2) uchwałą nr XL/70/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XLVIII/19/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 5929); 

zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

2. Treść tekstu jednolitego nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały nr XLIX/24/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XLVIII/19/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r. poz. 2352), które 
stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.”; 

2) § 2 i § 3 uchwały nr XL/70/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XLVIII/19/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 5929), który 
stanowi: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.”. 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/88/21

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 28 grudnia 2021 r.

Id: 450CF817-810D-47BE-9B63-4A73D9F5D943. Podpisany Strona 1



 
Załącznik do obwieszczenia nr 1/2021 
Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
z dnia 28 grudnia 2021 r. 

UCHWAŁA NR XLVIII/19/18 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

 

z dnia 26 marca 2018 r. 
 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst    jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834, z późn. zm.), art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 710, z późn. zm.) Rada Miejska w 
Szczawnie–Zdroju uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji, z budżetu gminy Szczawna-Zdroju, na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na terenie gminy Szczawna-Zdroju, nie będącego własnością gminy Szczawna-Zdroju, 
zwanej dalej dotacją. 

 

§ 2. Dotacja może być udzielona podmiotowi (osobie), który jest właścicielem zabytku lub posiada tytuł 
prawny do zabytku. 

 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona na pokrycie kosztów wykonania prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych określonych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. zmianami) i realizowanych zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

 

2. Dotacja, w danym roku budżetowym może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na 
prace lub roboty, o których mowa wyżej, z zastrzeżeniem ust. 3. 

 

3. Dotacja, w danym roku budżetowym może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na 
wykonanie prac lub robót, o których mowa w ust. 1, jeżeli zabytek wymaga niezwłocznego podjęcia prac lub robót 
w przypadku groźby jego unicestwienia, degradacji, zdarzeń losowych lub innych nadzwyczajnych okoliczności 
uzasadniającej natychmiastowe wykonanie prac lub robót. 

 

§ 4. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację obowiązany jest złożyć wniosek wraz z załącznikami do tego 
formularza. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

2. (1) (skreślony). 

3. (2) W stosunku do podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą, dotacja - udzielenie pomocy stanowi 
pomoc de minimis – zgodnie z przepisami Unii Europejskiej, w szczególności z rozporządzeniem Komisji  (UE)  
nr  1407/2013  z dnia  18 grudnia  2013 r.  w sprawie  stosowania  art. 107 i 108  Traktatu o funkcjonowaniu Unii  
Europejskiej,  do  pomocy  de  minimis  (Dz.  Urz.  UE  L  352 z 24.12.2013 r.), z ograniczeniem możliwości 
udzielenia pomocy de minimis na podstawie uchwały do dnia 30 czerwca 2021 r.  

 

4. Wnioskodawca prowadzący działalność gospodarczą do wniosku o udzielenie dotacji zobowiązany jest 
dołączyć  informacje  o pomocy  publicznej  otrzymanej  przed  dniem  złożenia  wniosku  sporządzoną  w zakresie 
i według  zasad   określonych   w przepisach   o postępowaniu   w sprawach   dotyczących   pomocy   publicznej, w 
szczególności zobowiązany jest do przedstawienia: 

 
 

(1) § 4 ust. 2 skreślony przez § 1 pkt 1 uchwały nr XLIX/24/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 23 kwietnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
z 2018 r. poz. 2352) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 15 maja 2018 r. 
(2) § 4 ust. 3 zmieniony przez § 1 pkt 2 uchwały nr XLIX/24/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 23 kwietnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
z 2018 r. poz. 2352) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 15 maja 2018 r. 

Id: 450CF817-810D-47BE-9B63-4A73D9F5D943. Podpisany Strona 2



1) pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis 
otrzymanej w ciągu trzech kolejnych lat, albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie, również 

 

2) zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jaką otrzymał w roku, w którym 
ubiegał się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczeń o wielkości takiej 
pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 
oraz 

 

3) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się  o pomoc  de  minimis  (Dz. U.  z 2010 r.  Nr 
53, poz. 311, z późn. zmianami). 

 

5. Wnioskodawca ubiegający się o dotację składając ofertę wykonania zadania powinien gwarantować 
jego wykonanie w sposób efektywny, oszczędny, terminowy i zgodny z przepisami prawa. 

 

6. Wniosek składa się odrębnie na każdy obiekt zabytkowy, na który ma być udzielona dotacja. 
 

7. (3)  Wniosek o udzielenie dotacji składa się do Burmistrza Szczawna-Zdroju w terminie do dnia 
31 marca roku kalendarzowego, w którym dotacja ma być udzielona.  

8. Złożenie wniosku o dotację nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje również 
przyznania dotacji w wysokości oczekiwanej przez wnioskodawcę. Wnioskodawcy nie przysługuje 
roszczenie o przyznanie dotacji. 

 

§ 5.  
1. Złożone wnioski podlegają sprawdzeniu pod względem formalnym i merytorycznym. 

 

2. Wnioski o dotację niekompletne, nieprawidłowo wypełnione lub złożone po terminie nie będą 
rozpatrywane ze względu na niespełnienie warunków formalnych. 

 

3. Przy rozpatrywaniu wniosku o udzielenie dotacji uwzględnia się, w szczególności: 
 

1) możliwości finansowe budżetu gminy Szczawna-Zdroju; 
 

2) wartość historyczną, naukową lub artystyczną zabytku; 
 

3) stan zachowania, w jakim znajduje się zabytek; 
 

4) racjonalność zamierzenia wnioskodawcy, w tym koszty realizacji planowanych prac lub robót; 
 

5) zaangażowanie finansowe wnioskodawcy; 
 

6) dostępność obiektu zabytkowego dla społeczności lokalnej i turystów; 
 

7) (3) promowanie kultury oraz historii Szczawna-Zdroju poprzez obiekt zabytkowy. 
 

4. W  przypadku  braku  możliwości  zapewnienia  środków  finansowych  w wysokości  
przedstawionej  we wniosku Wnioskodawca może dokonać zmniejszenia zakresu rzeczowego zadania. 

 

5. O rozpatrzeniu wniosku o przyznanie dotacji powiadamia się Wnioskodawcę. 
 

§ 6.  
1. (4) Przekazanie dotacji odbywać się będzie na podstawie umowy zawartej przez Burmistrza 

Szczawna-Zdroju z wnioskodawcą, któremu przyznana została dotacja.  
 

 
 

(3) § 4 ust. 7 zmieniony przez § 1 uchwały nr XL/70/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 listopada 2021 r. (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2021 r. poz. 5929) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 25 grudnia 2021 r. 
(4) § 6 ust. 1 zmieniony przez § 1 pkt 3 uchwały nr XLIX/24/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 23 kwietnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2018 r. poz. 2352) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 15 maja 2018 r. 

 

Id: 450CF817-810D-47BE-9B63-4A73D9F5D943. Podpisany Strona 3



2. Niepodpisanie przez dotowanego umowy w ciągu 14 dni od chwili uzyskania pisemnego 
powiadomienia o udzielonej dotacji uznane będzie za odstąpienie od zawarcia umowy. 

 
 

§ 7.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

 

§ 8. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku  
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 450CF817-810D-47BE-9B63-4A73D9F5D943. Podpisany Strona 4



Id: 450CF817-810D-47BE-9B63-4A73D9F5D943. Podpisany Strona 1



Id: 450CF817-810D-47BE-9B63-4A73D9F5D943. Podpisany Strona 2



Id: 450CF817-810D-47BE-9B63-4A73D9F5D943. Podpisany Strona 3



Id: 450CF817-810D-47BE-9B63-4A73D9F5D943. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) organy wydające akty normatywne inne niż ustawa 

zobowiązane są do ogłaszania tekstów jednolitych znowelizowanych aktów normatywnych nie rzadziej niż raz 

na 12 miesięcy. Akty prawne podlegają ogłoszeniu w dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny 

ogłoszono. 

Uzasadnieniem projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XLVIII/19/18 Rady 

Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2018 r. poz. 1612) są zmiany przyjęte: 

1) uchwałą nr XLIX/24/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XLVIII/19/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r. poz. 2352); 

2) uchwałą nr XL/70/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XLVIII/19/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 5929). 

Uchwała nie wywołuje skutków finansowych. 

Podjęcie ww. uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

          

 Burmistrz Szczawna-Zdroju 

  

Marek Fedoruk 

 

Id: 450CF817-810D-47BE-9B63-4A73D9F5D943. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



